

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

SBS Consult A/S

Nuukullak 17, Postboks 484, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 14 25

Årsrapport

1. april 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14/6-2018.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SBS Consult A/S Nuukullak 17 Postboks 484 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 60 14 25 Stiftet: 30. september 2010 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Lissi Olsen, Højvangsvej 1, 2640 Hedehusene Rolf Viking Høegh, Broerslandgård, Søvej 4, St. Lyngby, 3320 Skævinge Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk
Direktion	Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af serviceydelser og dertil knyttede produkter inden for IT-området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.136.955 kr. mod 3.009.727 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 646.688 kr. mod 317.423 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.136.955	3.009.727
1 Personaleomkostninger	-1.762.282	-2.086.524
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-265.993	-267.825
Driftsresultat	1.108.680	655.378
Andre finansielle indtægter	0	2.020
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.468	-180.733
Resultat før skat	948.212	476.665
Skat af årets resultat	-301.524	-159.242
Årets resultat	646.688	317.423
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	646.688	317.423
Disponeret i alt	646.688	317.423

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	7.180.081	3.447.614
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	418.309	655.307
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.598.390</u>	<u>4.102.921</u>
Deposita	17.100	84.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.100</u>	<u>84.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.615.490</u>	<u>4.187.521</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	483.242	614.897
Varebeholdninger i alt	<u>483.242</u>	<u>614.897</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	666.086	559.068
Andre tilgodehavender	83	180.672
Periodeafgrænsningsposter	19.692	44.000
Tilgodehavender i alt	<u>685.861</u>	<u>783.740</u>
Likvide beholdninger	206.596	560.455
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.375.699</u>	<u>1.959.092</u>
Aktiver i alt	<u>8.991.189</u>	<u>6.146.613</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	1.614.938	968.251
Egenkapital i alt	2.114.938	1.468.251
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	187.555	218.723
Hensatte forpligtelser i alt	187.555	218.723
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.398.655	2.513.003
Gæld til pengeinstitutter	401.789	619.193
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.800.444	3.132.196
Kortfristet del af langfristet gæld	329.651	313.841
Gæld til pengeinstitutter	2.277.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	241.768	154.371
Selskabsskat	332.693	137.917
Anden gæld	340.396	384.301
Periodeafgrænsningsposter	366.744	337.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.888.252	1.327.443
Gældsforpligtelser i alt	6.688.696	4.459.639
Passiver i alt	8.991.189	6.146.613
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	646.688	317.423
9 Reguleringer	727.985	605.780
10 Ændring i driftskapital	302.757	-270.378
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.677.430	652.825
Renteindbetalinger og lignende	0	2.021
Renteudbetalinger og lignende	-160.468	-180.733
Pengestrøm fra ordinær drift	1.516.962	474.113
Betalt selskabsskat	-137.917	-81.461
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.379.045	392.652
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.844.462	-305.827
Salg af materielle anlægsaktiver	83.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	67.500	-66.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.693.962	-371.827
Optagelse af langfristet gæld	0	245.000
Afdrag på langfristet gæld	-315.942	-283.103
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-315.942	-38.103
Ændring i likvider	-2.630.859	-17.278
Likvider 1. april 2017	560.455	577.733
Likvider 31. marts 2018	-2.070.404	560.455
Likvider		
Likvide beholdninger	206.596	560.455
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.277.000	0
Likvider 31. marts 2018	-2.070.404	560.455

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.608.728	1.828.371
Personaleomkostninger i øvrigt	153.554	258.153
	<u>1.762.282</u>	<u>2.086.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	160.468	180.733
	<u>160.468</u>	<u>180.733</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2017	4.019.925	1.206.572
Tilgang	3.833.463	10.999
Afgang	0	-115.000
Kostpris 31. marts 2018	<u>7.853.388</u>	<u>1.102.571</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	572.311	551.265
Årets afskrivninger	100.996	190.497
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-57.500
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	<u>673.307</u>	<u>684.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	<u>7.180.081</u>	<u>418.309</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. april 2017	968.250	650.828		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>646.688</u>	<u>317.423</u>		
	<u>1.614.938</u>	<u>968.251</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	114.418	1.908.103	2.513.073	2.624.380
Gæld til pengeinstitutter	<u>215.233</u>	<u>0</u>	<u>617.022</u>	<u>821.657</u>
	<u>329.651</u>	<u>1.908.103</u>	<u>3.130.095</u>	<u>3.446.037</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.624 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 3.448 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 710 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.				
8. Nærtstående parter				
Ejerforhold				
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:				
Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk				
9. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	265.993		267.825	
Andre finansielle indtægter	0		-2.020	
Øvrige finansielle omkostninger	160.468		180.733	
Skat af årets resultat	<u>301.524</u>		<u>159.242</u>	
	<u>727.985</u>		<u>605.780</u>	

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	131.655	-49.421
Ændring i tilgodehavender	97.879	-120.833
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>73.223</u>	<u>-100.124</u>
	<u>302.757</u>	<u>-270.378</u>